
ANEKSI nr.l "Rapprti Permbiedhes i shpenzimeve per Shkollen Shqiptare te AdministratesPublike"

Periudha e Raportimit 01.01.2025- 30.04.202S

Emri i Grupit Institucione té tjeraQeveritare Kodi i Grupit
enzimete Shkolles S i tare e AdministratesPublikeSh

Viti Paraardhes 2024

Struktura e

Periudha Raportuese 2025

Struktura e

87

Periudha Raportuese

Ndryshimi I Planit

Vjetor

7 (5-3)

200

200

200.00

Periudha Raportuese
Ndryshimi Vjetor

01330

EMERTIME

Shkolla Shqiptare e

AdministratesPublike

Totali I Shpenzimeve Buxhetore
Shpcnzime nga te Ardhurat
Jashte Limitit (Kap06)

Plani fillestar vjetorShpenzime Faktike shpenzimeve ne

Periudha Raportuese 2025

Struktura ePlani vjetor i

Rishikuar Viti shpenzimeve ne

Struktura e

Shpenzimet Faktike te shpenzimeve

Shpenzimet Sipas Klasifikimit ekonomik

Artikulli

600

601

602

603

604

605

606

230

231

Emertimi

Paga

Si •me Sho erore

Mallra dhe Shérbime te T •era
Subvencione
Transferta Korente te Brendshme
Transferta Korente te Huaja
Trans Buxh_ F am. & Individ

(1)

45,631.0

45,631.0

24,043.00

3,985.00

17,535.00

68.00

45

(2)

100%

100%

52.69%

8.73%

38.43%
0.00%

0.00%

0.00%

0.15%

0%

0%

0%

Viti 2025

(3)

76,070

76,070

32,231.00

4,839.00

33,880.00

120.00

5,000 oo

5,000.00

60701

\ shpenzimeve ne

(4)

100%

100%

42.37%

6%
450/0
00/0

00/0

0%

7%

0%

0%

7%

2025
(5)

76270

76,270

32,231 00

4,839.00
33,880 00

320.00

5,000.00

5,000.00

.96

(6)

100%

100%

42

6.34%
44

_

0.00%

0.00%

0.00%

0.42%

0%

7%

00/0

00/0

7%

0%

Periudhes Progresive
(8)

18235.0

18,235.0

10,565.00

1,746.00

5,903.00

21.00
00g-TotaJi Sh

Kapitale te Pa

Ka itale te T zuara

Karente

.1Neii•Totaii'

230

231

Finaneim te

Kapitale té Patrupezuara
Kapi tale te Tru ezuara

Nen-T0tali Shpmiiinq
Financim

Totali Sh enzime Ka itale
totali j Sh ASPS
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte

Limitit (Kap06)
Totali

ne %
(9)

100%

100%

57.94%

9.57%
32.37%
0.000/0

0.00%

0.00%

0.12%

0.00%
0.00%

0.00%

0.00%

0.000/0

0.00%

(Plan-Fakt)

10 (5-8)

58,035

58,035

21,666.00

3,093.00

27,977.00

299 00

5,000.00

5,000

rea lizimit

11 8/5)

24%

33%

17%

#DIV/O!

*DIV/'O!
#DIV/O!

70/0

#DIV/O!

0%

#DIV/O!

#DIV/O!

#DIV/O!



ANEKSI "Raporti i sipas kgpituive"

PeriudhaeRa rtimit 01.01.202S-30.04.202S

te ardhurat
-

ashte limitit

te ardhurat •a-shte limitit

riuese

Periodike/vjetore

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

ART 1K UJ BCXHETORE

Kodi i

Ministrise

87

87

87

87

87

87

87

Kodi I Kapitullit

01

01

06

06

Emertimi I kapitullit

Buxheti

Buxheti

Buxheti

Buxheti

Plani Fillestar

Rishikuar

Fakti

Plani Fillestur

maniRishikuar

Fakti

A achime

Fakti

Kapitale te

Patrupezuara

0.00

0.00

aoo,6

231

Shpenzime
Kapitale te

T rupezuara

s 000.00

000.00

5 000.00

5,ooaoo

5,ooaoo

pagat

32,231.00

601

Kontrib.e
Sigurimeve
Shoqerore

4,839.00

4,839.00

1,746.00

4,839.00

4,839.00

1,74600

3,093.00

361%

Mallra dhe
Sherbime

33,880.00

33 880.00

5 903.00

33,88Q00

33,8uoo

5,903 oo

27,977.00

17.4%

110.00

Subvencio
Te Tiera
Transfer
Korrente te

Brendeshme

Transferta perTransfer Buxhetet
Korrente te

Huaja

N

N

N

3

10

Total

Taral

Total

Total

Ndryshimi ne vlere absolute

Realizjmi ne %

N

N

1.00

65.00

32,231.00

32,231.00

10,56500

21,66600

328%

Familiare dhe
Individet

120.00

320.00

2100

120.00

3M 00

21.00

299.00

TOTAL

Total

76,070.00

76,270.00

18.23±00

76,07LOO

76,27L00

18,235.00

58,03500

24%

I IO_oo



ANEK$I nr.l.2 "Shpenzimet Buxhetore ne TetelProgrami Minis!cie (Jn$icugioni

e Ra 01.01.2025-30.04.2025

Kodi i Ministrise Kodi Enprtimi I Programt Art.231

5,000.00

s 000.00

sooaoo
000.00

32,231 00

32,231 oo

10.56500

21,666.00

32.8%

32,231.00

32 1.00

10 56500

Art601

4,839.00

433900

3 093.00

36.1%

483%00

1,74600

Art-602

33,88000

33,880 GO

5.903

27,977.00

17.4%

33,88uoo
5,903.00

Art605

87

87

87

87

87

87

87

87

87

87

87

87

01330

01330

01330

01330

Menaxhum dhe Zhlillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptarc e Administrates Publike)

Menaxhlrnl dhe Zhvillimi i Adnumstrates Pubhk
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menxxhlnudhe Zhvilltrnl i Admims&aLes Publik
(Shkolla SbqipLare c Administrates Publike)

Menaxhunidhe Zhvillimi i Administrates Publik
Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

N himi ne vlere absolute

Realizimi neyo
Te ardhura jashte limitl

I ASPA
Totali 1 ASPA
Totali 1 ASPA
Totali ASPA

Numri Puncx$esve Total

Numri I Punon-esve ne Total

Nurnri I Punonjesve ne Total

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025
2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Tipi Buxhetit

Plant Fillestar

Plam I Rishikuar

Shpenhme Faktike

An azhimg

#DIWO!

s Fakiike

Plani Fillestar

Plani I Rishikuar
Sh Faktikc

120.00

32000

21.00

299.00

6.6%

naoo
32m00

21.00

n azhime

Plam Fillestar

Plani I Rishikuar

Numn Faktik

Total

76,07000

76.270 00

18.23500

58 035.00

76,omoo
7 271100

18 23500

ne organike) (jashte

221 ne organike), 5 (jashte
Or nike)

19 (ne organike),

(jashte organike)



ANEKSI nr.2 ' 'Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

Periudha e Ra rtimit 01.01.2025-30.04.2025

Emri i Grupit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

232

230

231

232
-Nén -Totaii

Artikulli

Kodi Produktit

98706AB

Kodi Produktit

18AP202

Kodi Produktit

Menashimi dhe Zhvilhmi i Administrates Publike

Shkolla Sh i taree Administrates Publike

Emertimi

Si urime Shoqérore
Mallra dhe Sherbime te T •era
Subvencione
Transferta Korente te Brendshme
Transferta Korente te Hua•a
Trans erBuxh_ Fam. & Individ

Shpetgzitne Koregte

Periudha Raportuese

Struktura ePlaniFillestar Vjetor
Shpenzimeve ne

mudha Raportuese

Struktura e
Plani Vjetor I

Shpenzimeve

Periudha Rapofiucse

Ndryshimi Vjetor I Planit

7 (5-3)

200

Kodi i Gru t

Kodi i P ramit
Periudha Rapofiuese

Shpenzimet Faktike te Struktura e

Periudhesf Shpenzimeve ne %

Ka itale tePatru
i tale te Trupézuara

Transferta Kapitale
Shpeuzitne Käpitltte

(3)

32,231.00

33,880.00

120.00

5,000

71,070.00

5,000.00

07LD@

42.37%
6.36%

44.54%
0.00%
0.00%
0.00%

93,

0.00%
6.57%
0.00%
6.57%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

Rishikuar V iti 2025

32,231.00
4,839.00
33,880.00

320.00

5,000

brendS/

ne %

(6)

42.26%
6.34%

44.42%
0.00%
0.00%
0.00%
0.42%

93.44%
0.00%
6.56%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%

560/0

(8)

10,565

1,746

5,903

21

o.mo

58%

32%
0%

00

ovo

0%

0%

0%

0%

0%

87

1330

Ndryshimi vjetor
(Plan- Fakt)

IO(S.8)

21,666

3,093

27 977

299

33,03

5,000

00

Ka i tale te Patru zuara
Ka •taletéTru "zuara

Transferta •tale

s

Realizimit

32.78%
3608%
17.42%

0.00%
0.00%

#DIV/O!

6.56%

0.00%
0.00%

0.00%
0.00

0.00%

0.00%

Kapitale mefinaneim té hgåj
•tale

Shp
"

limiti)
Sh enzimet sipas rodukteve te programit buxhetor

Emertimi

Emertimi

Persona tc trajnuar

rotåli 1

Emer-timi

Blerje Software te specializuar per vleresimin e testimeve dhe pajisie elektronike TIK per
kete proces per ASPA

K fiagneimtebr
Emertimi

Nen te hg

Total Sh enzime n ate ardhurat •ashte limitit Ka 06)

Totali

'00.00% 100 /0 03 23

25-59%too,"

93.43% 71,270.00

0.00%

93.44%

0.00%

-6%

6.56%

656%

-UOO%

0.00%

200.00 18,235.00

i$,235.00

100.0%

0.0%6.57%

0.00%
00.00%

5,000.00

oat). 00

0.00

53,035.00

5,000.00

5 000.0m

58,035, i

25.59%
#DIV/O!

0.00%

0.00%

#DIV/O!
24%,





ANEKSI nr.3

Periudha e Ra

Emri i Grapit

Program

Kodi

1 SAP202

i realizunit ti treguesve ti performqncés/produkge•g prppramiC'

01.01.2025-30.04.2025

Kcxli i Grupit

Kodi i Prugrumit
dhc Zhvillirtli i Adminis(rales Publike

Emertimi I Produktit

Blerje software té specializuar per

vleresimin e testimeve dhe pajisje
elektronike TIK Pér kété proces per
ASPA

Total

01330

VitiParaardhes Periudha Raportuese Periudha Raportuese

Kosto
Shpenzimet

Sasia@.as Njasi
(sipasriyhikua;• te

r ti (sipas etanit

Periudha Raportuese Deviacioni i Kostos per Njesi

Kosto per
Sasia Faktike

(sipasvitit

Shpenzimet
Faktike
(sipasvitit

Njösi (sipxs
p;aaa fillestar p! anil

Sasia (sipas Shpenzimet

v itit

Fkra.•tnthü)

*DIV/O!

Vjetor) fines tar Vietor)

5,000

Kosto Pör Nj&i
(sips
filkstar vjetor)

6

s,ooo

vitit kortnt)

5,000

Sasia
(ni fund tz

v itit korent)

10

0

Kosto per
Shpenzimet Njesi

(né fund (né fund tE
vitit korent) vitit Lorent)

(11)

vitit korent)

5,000 #DIV/O'

15-(12-9)

#DIV/O!



ANEKSI nr.3.i Raporti per_formancés produkteve te programit sipas artikujve"

Periudhae Ra ortimit 01.01.2025-30.04.2025

Kodi I

Emertimi I Programit
Program it

Kodi
Progduktit

9S706AB

98706AB

98706AB

18AP202

18AP202

ISAP202

Tipi I Buxhetit

Plani Fillestar

Plani Rishikuar

Fakti

Plani Fillestar

Plani Rishikuar

Fakti

Plani Fillestar

Plani Rishikuar

Fakti

Kapitale te
Total Patmpczua

71,070.00

71,270.00

18,235.00

5,000.00

5,000.00

76,070.00

76,270.00

18 235.00

231

Shpenzime
Kapitale te

Trupezuara

5,000.00

5,000.00

5 000.00

5 000.00

600

Pagat

32,231.00

32,231.00

10,565.00

32 231.00

32 231.00

10 565.00

Artiku-

601

Kon trib-e
Sigurimeve
Sho crore

4,839.00

4,839.00

1746.00

buxhetore
602

Mallra dhe
Sherbime

33,880.00

33.880 00

Subvcncione
T ransfer

Korreente te

Brendeshme

Trans fer

Korrente te

Huaja

01330

01330

01330

01330

01330

01330

te tr$nuar

Persona te Lrajnuar

Persona te trajnuar

Bleie Software te speeializuar per vleresimin e

dhc p$isje elektronikeTIK pzr keteprxes
ASPA

Blerje Soft-ware tc specializuar per xderesimin e

Lestimevc dhe pajisjc glektromke TIK per ketc pro:es
ASPA

Blerie Software te specializuar per vleresimin e
dhe pajisjc elektronikeTIK per kete proccs

per ASPA

Totali 1 S •mereBuxhetore

Totali Shpenzinreve Buxhetore

Totali I eve Bu-xhetore

4 839.00

4 839.00

1,746.00

5,903.00

3 880.00

33,880.00

5,903.00

Btnhetet
Familiare dhe
Individet

120.00

320 00

21.00

120.00

320.00

21.00



Kodi i
Minis trise

87

87

87

87

87

87

87

87

87

87

87

87

87

87

87

87

87

87

87

Aneksi 3.2"Deviacioni I kostos per njesi ne vite

Kodi 1 Emertimi I ProgramitProgramit Target

01330

01330

01330

01330

01330

01330

330

. 01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

. 01330

01330

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Pubhk
(Shkolla Shqiptare e Administrates publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkolla Shqiptare c Administrates publikc)

Menaxhlnu dhe Zhvillirnl i Administrates Publik

(Shkolla Shqiptare e Administrates publike)

Menaxhlmi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
- (Shkolla Shquptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkolla Shq:ptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxlumi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvllltmt Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqtptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shq:ptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dheZhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Puhlike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Pubhke)

Menaxhimi dhe Zhvlllimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqaptare e Administrates publlke)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Kodi 1

Produktit

9S706AB

98706AB

98706AB

98706AB

98706AB

98706AB

98706AB

98706AB

98706AB

98706AB

98706AB

98706AB

18AP601

18AP601

ISAP601

18AP601

18AP601

18AP601

ISAP601

18AP601

18AP601

18AP601

18AP601

18AP601

1 SBU901

Emer-timi I Produktit

Persona te Travnuar

Persona te Trajouar

Persona te Trajnuar

i Vites•e

Persona te Trajnuar

Persona te Trajnuu

Persona te Trajnuar

tei$bikuäg•pegoj$igjäte

Persona te Trajnuar

Persona

Persona te Trajnuar

fakiikeøernj#i viteve

Paisje zyTe te blera

paisje dhe kompjuterike te blera

Pai* te blera

Sier

Paisje Zyre dhe te blera

paisjc dhe kompjuterüe te

paisje 4TC dhe kompjutenkc tc

-

nil rishiktiar

paisje Qte dhe kompjutenke te blera

te blera

paisje te blera

viteve

Tipi 1 Buxhetit

Plani Fillestar Sasia

Plani Fillestar Sh

Kosto per njesi

Plani I Rishikuar Sasia

Plani I Rishikuar Shpenzime

Kosto per njesi e Rishikuar

Sasia Faktike

Sh zimet

Kosto per njesi Fakt

Plani Fillestar Sasia

Plani Fillestar Shpenzime

Kosto njesi

Plani I Rishikuar Sasia

Plani I Rishikuar Sh enzime

Kosto njesi e Rishikuar

Sasia Faktike

2022

36.89200

9,300.000

252.09

36,892.00

7,800.000

211 43

-157.85

20,780.00

221.66

-49.1

20.00

200.000.00

20.00

200,000.00

20.00

181,982.40

14

00

36.89200

1 1.000,000

29817

36,892.00

11,000.000

298.17

11,052.00

378.48

13.00

153.846.15

13.00

153,846.15

$3,ss

13.00

119,164.62

62,8t7.7S

733.33

15,000.00

7,000,000

46667

21,649 00

224.57

33.00

15i,S15.1S

33.00

72,727.27

-$1,ÄS.SS

0.00

#DIV/D!

2025

22_000.00

59091

.42

22,000.00

590 9

5,368.00

1,005.226

18726

VL37.3

ooo

*DiV'O!

0 00

#DIVfO!

ooo

Sh

Kosto er njesi Fakt

i kostos fåkdke per njesi viteve

Rikonstruksion Godine
Plani Fillestar Sasia



87

87

87

87

87

M

87

87

87

87

87

87

87

87

87

87

$7

87

87

87

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

01330

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkoila Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkolla Shcpptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhviliimi i Administrates Publik

(Shkolla Shqlptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkolla Shqiptare e Administrates publike)

Menaxhlrni dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menæxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkoiia Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shmptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhirni dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkolla Shqtptare e Administrates Publikc)

Menaxhlmi dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkol[a Shqtptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolia Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkoila Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik

(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

I SBU901

1SBU901

18BU901

1SBU901

ISBU901

1SBU901

1SBU901

18BU901

ISBU901

ISBU901

18BU901

18AP202

ISAP202

18AP202

18AP202

SAP202

18AP202

1 SAP202

18AP202

ISAP202

ISAP202

Rikonstruksion Godine

Rik0nstTuksionGodine

Deviacipgi per

Rikonsiruksion Gcxlinc

Rikonstruksion Godine

Rikonstruksion Godine

Deviaeiöpil texisbikuai•pgr gjeigjate

Rikonstruksion Godine

Rikonstruksion

Rikonstruksion Godine

Deviaüni kostOs per njgsi
Blerje Software te spec' alizuar vlcresimin e testimeve dhe pajisje

elektronike TIK per ketc proces per ASPA

Blerjc Software te specializuar e testime&edb. pajisje

elekronike TIK ketc per ASPA

erje Software te specializuar per vleresimin e testimevedhe Éajisje
clektronike TIK per proces per ASPA

• pladit filléStar per viteve

Blerje Softwarc te specializuar per vleresimin e testimevedbe pajisjc
elektronike TIK per kete prcres per ASPA

Blcrjc Software tc spccializuar vlcrcsimin c tcstimcvedhc pajisjc

elekücnlk 11K kete præes ASPA

Blerje te specializuar per vleresimin e testimeve pajisje
elektronikeTIK per kete præes per ASPA

Planit te rishikuar per njesi giate
Blerje Software tc specializuar pcr vleresimin e tcstimcve pajisjc
elektronike TIK per kete proces ASPA

Blerje Software te specializuar per vleresimin e testimevedhe pajisje
elektronike TIK ketc præes ASPA

Blerje te specializuar vleresimin e testime&e pajisje
elektronike TIK kete proces per ASPA

kostos fäktike pcrOieSi 2iate vitcve

Plani Fillestar Shpenzime

Kosto per njesi

Plani L Rishikuar Sasia

Plani I Rishikuar Shpenzime

Kosto per njesi e Rishikuar

Sasia Faktike

Shpenzlmet fiktike

Kosto per njesiFakt

Plani Fillestar Sasia

PlaniFillestar

Kosto per njesi

Plani I Rishikuar Sasia

Plani I Rishikuar Shpenzime

Kosto per njesi e Rishikuar

Sasia Faktike

Shpenztmet faktike

Kosto per njesi Fakt

1.00

000,0W

#DIV/O!

#DIV/O!

*DIV/O'

#DfVfO!

#DIV/O!

*DIV' v

0.00

0.00

SDIV/O!

0.00

0.00

#DIV/O!

*DIV/O!

o_oo

0.00

*DIV{O'

*DIV

0.00

0.00

#DIVfO!

5,ooqooo

I .00

0.00

coo



ANEKSI nr.4 "Raporti i calizimit te Qbiekli!ßve te politikes Se programit"

Periudha eRa ortimit 01.01.2025.30.04.2025

Emri I Grupit

Emri I Programit

Qellimi i politikés
programit

Kodi I Treguesit

Objektivi

Objektivi 1

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administratis Publike (Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates publike

Aspa institucion ekselence ne zhvillimin inovativ per ngritjen e kapaciteteve te administrates publike si dhe mbéshtetes i rendesishém ne permbushjen e perparesive strategiike te vendit

Treguesit e Perfomances ne nivel qellimi

Kodi I Grupit

Kodi I Programit

Njesia Matese

numér

Njesia Matese

numér

Fakt periudhes/ Buxheti Vjetor

Emertimi I treguesit

% e pjesémarresvete trajnuar te administrates publike kundrejt

totalit te parashikuar

i politikés se programit

Rritja e numrit te te trajnuarve nga ASPA dhe pémbushja e e
nevojave té administrates publike per performancé ekselente.

Objektivat e olitikes se

Kodi i

Treguesit te
Emértimii Treguesit te

Performances/
Produktit

it

progreslve

1.2%

Fakti I vitit

14,023

5,239

2,387

5,490

3,339

10,592

4,012

1,230

19

19

Plani Fillestar
2025

mani Fillestar
2025

% e pjesemarresve te trajnuar ne nivel qendror kundrejt

totalit te parashikuar

% e pjesémarrésve ti trajnuar né nivel vendor kundrejt totalit
te parashikuar

% e pjesemarresve te trajnuar nga institucionet e pavarura
kundrejt totalit te parashikuar

numér

% e pjesémarresve te certifikuar kundrejt totalit té
pjesemarrésve

numér

% e pjesemarreseve femrave te trajnuara né nivelet drejtuese
kundrejt totalit té parashikuara

% e pjesernarreseve femra té trajnuara kundrejt totalit ne
nivel qendror te parashikuar

% e pjesémarreseve femra te trajnuara kundrejt totalit ne

nivel vendor te parashikuar
numér

% e personave ne periudhé prove qé kané kaluar provimin

me sukses né raport me totalin qé kané*kur trajnimin
numer

% e studenteve te trajnuar aspirante per te qené pjesée
administrates publike

numér

% e pjesémarrésve te trajnuar me pagese kundrejt totalit te

planifikuar

Buxheti Vjetor
Plani 1 Rishikuar
Viti 2025

13,000,000

Plani I Rishikuar
Viti

43%

45%

6.8%

73%

100%

Fakt
periudhes/

Faktl

progresive

16.1%

2.4%

3.2%

988%

68.0%

0.07%

01330

Ndryshimi (Pl
Fakt)

11,994,774

Nd ryshimi

Fakt)

7%

46/0

32%

realizimit

16.1%

5.1%

2.4%

13.7%

3.2%

9SS,6

68

• Sqartojme se te dhenat e vitit 2024 jane né vlermpasi jane bere ndryshimet e nevojshme mbi menyren e percaktimit te objektivave (sipas rekomandimeve te MF) dhe té dhénat nuk ishin planifikuar qe ne fillim te viti
.


